Spectare

Interrex

Ad impe

Dionysii iu

sta taxatio

Impurus

ro bene causam certe habuisti, & verā, & bonā: relictū esse me potius, q̄ reliquisse. Cū dedissem
iā literas ad. VIII. Cal. quos pueros cū Matio, & Trebatio miserā, epistolā mihi attulerūt hoc
exēplo. Matius, & Trebatius Ciceroni Imperatori S. Capua cū exissem⁹, in itinere audiui⁹ Pō
peiū Brūduſio ad. XVI. Cal. Apri. cū oibus copiis, quas habuerat, p̄fectū esse. Cēsare postero
die in oppidū introisse, cōcionatū esse, inde Romā cōtēdisse, velle ante Cal. esse ad urbē, & pau
culos dies ibi cōmorari, deinde in Hispanias p̄ficiſci. Nobis nō alienū visum est, qm̄ de aduētu
Cēsaris p̄ certo habebamus, pueros tuos ad te remittere, vt id tu q̄primū scires. Mādāta tua
nobis curē sunt, ea q̄ vt tēpus postularit, agem⁹. Trebatius Scēuola facit, vt antecedit. Ep̄la cō
scripta, nunciatū est nobis, Cēsare ad. VIII. Cal. Capue, ad. VII. Sinuessē. hoc p̄ certo puraui
mus. Vale.

Brundisium
captū.

Um quid scriberē ad te nihil haberē, tñ ne quē diē intermitterē, has dedi li
teras, Ad. VII. Cal. Cēsarem Sinuessē māsurū nūciabāt, ab eo mihi literē red
ditē sunt ad. VI. Cal. quibus iā opes meas, nō vt in superioribus literis, opē
expectat. Cū ei⁹ clemētiā Corfiniēsem illā per literas collaudauissem, rescri
psit hoc exēplo. Cēsar imperator Ciceroni Imperatori S. Recte auguraris de
me (bene, n. tibi cognit⁹ sum) nihil a me abesse lōgius crudelitāte. Atq̄ ego
tū ex ipsa te magnā capio voluptatē, tū meū factū probari abs te triūpho, & gaudeo. Neq̄ il
lud me mouet, q̄ ii q̄ a me dimissi sunt, discessisse dicunt, vt rursus mihi bellū inferrēt. Nihil
em̄ malo, q̄ & me mei simillē esse, & illos sui. Tu velim ad Urbē mihi p̄sto sis, vt tuis consiliis,
atq̄ opibus (vt cōsueui) in oibus reb⁹ vtar. Dolabella tuo nihil scito mihi esse iucūdius. hāc
adeo habeo gratiā illi, neq̄ em̄ aliter facere poterit. tāta eius humanitas, is sensus, ea in me est
beneuolentiā. Vale.

Cesaris res
scriptio.

Me mei si,
& il. sui.

T. P. ATTICO.

Rebatium. XI. Cal. quo die has literas dedi, expectabā, ex eius nūcio Matius
literis meditabar, quomodo cū illo loquar. O tēpus miserū, nec dubito, quin
a me cōtēdat, ad Urbē veniā. Senatū em̄ Cal. velle se frequentē adesse, etiam
Formiis p̄scribi iussit. Ergo ei negandū est? Sed quid p̄cipiat, sentiā, & sta
tim ad te p̄scribam oīa, ex illius sermone statūā, Arpinū ne mihi eundem
sit, an quo alio. Volo Ciceroni meo togā purā dare. istic p̄to. Tu quēso co
gita, quid deinde, nam me hebetē molestiā reddiderunt. A Curione velim scire & quid ad te
scriptum sit de Tiro. Ad me em̄ ipse Tiro ita scripsit, vt verear, quid agat. Qui aut veniūt
inde, id modo nunciant. Sane in magnis curis etiā hęc me sollicitant, in hac em̄ fortuna per
utilis eius, & opera, & fidelitas esset. Vtrūq̄ ex tuo consilio: nam & oratio fuit ea nostra,
vt bene potius ille de nobis existimaret, q̄ gratias ageret: & in eo māsimus, ne ad Urbem, illa
fefellerūt, facilem q̄ puraram⁹, nihil vidi minus, damnari se nostro iudicio: tardioris fore bel
li, q̄ cum iis Sinuessam non venerimus. Dicere ego, dissimilem illorum esse causam, tum mul
ta. Veni igitur, & age de pace, meo ne inquā arbitrato? An tibi, inquit, ego p̄scribam? Sic in
quam agam, Senatū non placere in Hispanias iri, nec exercitū in Grāciam trāspottari, mul
taq̄ inquam digna eo deplorabo. Tum ille. Ego vero ista dici nolo. Ita putabam inquam: sed
ego eo nolo adesse, q̄ aut sic mihi dicēdum est, multaq̄, quē nullo modo possem filere, si ad
fem, aut non veniendum, Summa fuit, vt ille quasi exitum quērens vt deliberarem, nō fuit ro
gandum, ita discessimus. Credo igitur hunc me non amare. At ego me amabo, qd̄ mihi pridē
vsu non venit. Reliqua o Diū, q̄ comitatus: quā, vt tu soles dicere, *νεκεία*, in qua erat area sce
lerum: O rem perditam, o copias desperatas. Quid S. Seruii filius: quot in his castris fuerunt,
quibus Pompeius circūfederetur: sex legiones, multum vigilat, audet, nullum video finem
mali. Nunc certe promēda tibi sunt cōsilia. Hoc fuerat extremum, illa tamen *καταλοιπὸν* illius
est odiosa, quam pene p̄terii: si sibi consiliis nostris vtī non liceret, vsurum quorum posset,
ad omniaq̄ esse discessurum. Vidisti igitur virū, vt scripseras: ingemisti: certe, cedo reliqua.
Quid: cōtinuo ip̄e in Puteolanum, ego Arpinum, inde expecto quidem, *ἀλλὰ τελείω* illā tuam. Actum ne
Tu, malle, inquit, actum ne agas, etiam illum ipsum, quem sequimur, multa fefellerunt, sed
ego tuas literas expecto. Nihil est enim iam, vt antea videamus hoc quorsum euadat. Extre
mum fuit de congressu nostro, quo quidem non dubito, quin istum offenderim: eo maturius
agendum est. Amabo te, epistolam *πολιτικῶν*. Valde tuas literas nunc expecto. Vale.